



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 151/2025 - Dispensa nº 99/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 151/2025, Dispensa nº 99/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: 1 ONE COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES AGRICOLAS LTDA - 40705184000100

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	1,00	UN	CONCERTO DE ENSILADEIRA		16.226,70000	16.226,70
2.1	1,00	UN	BASE E PEDRA DO AFIADOR		1.041,00000	1.041,00
2.2	1,00	UN	ENGRENAGEM DE CORTE C5		392,00000	392,00
2.3	1,00	UN	ENGRENAGEM DE CORTE C14		252,00000	252,00
2.4	1,00	UN	KIT HIDRAULICO QUEBRA JATO		2.165,80000	2.165,80
2.5	4,00	UN	RETENTOR 72X50X10		72,00000	288,00
2.6	10,00	UN	ROLAMENTO 6207 - 2RS C3		38,10000	381,00
2.7	10,00	UN	ROLAMENTO 6306 - 2RS C3		45,90000	459,00
2.8	14,00	UN	ROLAMENTO 6205 2RS C3		28,50000	399,00
2.9	4,00	UN	ROLAMENTO 6202 RS C3		28,50000	114,00
2.10	1,00	UN	BICA SOLDADA HIDRAULICA		1.880,20000	1.880,20
2.11	1,00	UN	VEDAÇÃO COMPLETA DO CILINDRO DENTADO MOVEL		77,10000	77,10
2.12	1,00	UN	CONTRA FACA		250,00000	250,00
2.13	1,00	UN	KIT LANÇADOR		415,50000	415,50
2.14	12,00	UN	PARAFUSO FRANCES M16x80 MB-1,5 MM		25,00000	300,00
2.15	24,00	UN	PARAFUSO FRANCES M16X70 - MB 1,5 MM		28,00000	672,00
2.16	36,00	UN	PORCA SEXTAVADA C/TRAVA M 16		12,20000	439,20
2.17	1,00	UN	ENGATE DA ENGRENAGEM DE CORTE		75,00000	75,00
2.18	1,00	UN	CONJUNO COROA PINHÃO		650,00000	650,00
2.19	1,00	UN	QUEBRA JATO CURVO SOLDADO		252,00000	252,00
2.20	1,00	UN	ROLAMENTO 6006 DDU		59,90000	59,90
2.21	20,00	LT	OLEO TRANSMISSÃO 150 - ALTA TEMPERATURA		50,00000	1.000,00
2.22	4,00	UN	ROLAMENTO 6205 2 RS		24,50000	98,00
2.23	1,00	UN	PUNHO		17,00000	17,00
2.24	10,00	UN	NAVALHAS - ENSILADEIRA		30,30000	303,00
2.25	1,00	UN	PROTEÇÃO LATERAL DIREITA		204,00000	204,00
2.26	1,00	UN	CJ SD DUPLO ESQUERDO - PC090/1100		394,40000	394,40
2.27	1,00	UN	CJ SD BICO TRIPLO DIREITO PC100 (OPC. COLUNA)		642,60000	642,60
2.28	1,00	UN	SOLDA		200,00000	200,00
2.29	258,00	UN	DESLOCAMENTO PARA SERVIÇO		2,50000	645,00
2.30	12,00	H	SERVIÇO DE CONCERTO ENSILADEIRAS		180,00000	2.160,00
Total dos Produtos					16.226,70	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2023 3390.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2023 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 11 de Novembro de 2025

MAURO ROGERIO FERRARI GALATTO
PREFEITO MUNICIPAL